Российская Федерация
Калужская область
Сельская Дума
Муниципальное образование
Сельское поселение
село Извольск

РЕШЕНИЕ

07.02.2025 г.                                          с.Извольск                                            № 68

"О выплате компенсации Главе администрации МО СП «Село Извольск», за использование личного транспорта"

На основании Постановления Правительства РФ от 02.07.2013 г. №563 "О порядке выплаты компенсации за использование федеральными государственными служащими личного транспорта в служебных целях и возмещения расходов, связанных с его использованием, ст.188 Трудового кодекса РФ сельская Дума МО СП «Село Извольск»

РЕШИЛА

1. Производить выплату компенсации главе администрации Барбашовой Н.Б. за использование личного транспорта в служебных целях в размере 2400 рублей с 01.01.2025 г. ежемесячно согласно Положения выплате компенсации Главе администрации МО СП «Село Извольск» за использование личного транспорта в служебных целях (Приложение №1).
 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава МО СП
«Село Извольск»                                                                                       А.Н.Присягин.

приложение №1
к решению сельской Думы
[bookmark: _GoBack]от  07.02.2025 г.    № 68

ПОЛОЖЕНИЕ
о выплате компенсации Главе администрации МО СП «Село Извольск» за
использование личного транспорта в служебных целях.
1. Настоящее Положение устанавливает порядок выплаты Главе администрации МО СП «Село Извольск» компенсации за использования личного транспорта в служебных целях и возмещения расходов связанных с его использованием.
2. Выплаты, предусмотренные п.1 настоящего Положения, производится в случаях, когда работа роду служебной деятельности связана с постоянными разъездами, в целях исполнения должностных обязанностей, и они не обеспечиваются в установленном порядке служебном транспортом.
3. Компенсация за использования лично транспорта в служебных целях выплачивается в следующем размере:
- при использовании легковых автомобилей до 2000 куб.см. - 2400 рублей в месяц.
- при использовании легковых автомобилей свыше 2000 куб.см, - 3000 рублей в месяц.
4. При использовании личного транспорта в служебных целях возмещаются
расходы на приобретение горюче-смазочных материалов, но не более предусмотренного п. 3 настоящего постановления.
5. Сумма фактически понесенных расходов подтверждается предусмотренными чеками автозаправочных станций или иными документами об оплате указанных услуг и заполненными путевыми листами.
6. Для получения компенсации в бухгалтерию предоставляются
следующие документы:
-копия технического паспорта транспортного средства;
- копия личного водительского удостоверения;
- копия документа, подтверждающая право владения и пользования автомобилем;
- путевой лист легкового автомобиля, заполненный должным образом;
- чеки автозаправочных станций;
Документы, подтверждающие расходы понесенные в связи с использованием личного aвтoтpaнcпoрта  в служебных целях, предоставляются каждый месяц до 5-го числа.
7. Компенсация выплачивается один раз в месяц,
8. 3а время нахождения главы в отпуске, в командировке, а также по другим причинам, когда личный автомобиль не использовался в течении календарного месяца, компенсация не выплачивается.
9, Расходы на выплату компенсации за использование
личного транспорта в служебных целях и возмещение расходов, связанных с его использованием, производится в пределах бюджетных ассигнований на содержание транспорта средств предусмотренных на эти цели в бюджете сельского поселения село Извольск
10, Компенсации отказывается в случае:
- отсутствия оснований для предоставления компенсации, предусмотренных пунктом 3 настоящего положения;
- недостаточности средств местного бюджеты, выделенных органу местного самоуправления на выплату компенсации
11. Расходы, связанные с проездом на личном автотранспорте от места жительства до места работы и обратно, компенсации не подлежат.